
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300239

239

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021

Dia 16/12/2021 às 9h. Objeto: aquisição de aparelho de ultrassom
odontológico, para atender as demandas da Sec. de Saúde. Edital: www.comprasbr.com.br
e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na prefeitura, Pç. 10 de Novembro, n° 09, Nova
Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 2 de dezembro de 2021.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 124/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: CI ALVES
BARRETO - ME; CNPJ nº: 07.230.563/0001-15; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para aquisição de uniformes profissionais e esportivos personalizados, bem
como peças diversas para as Secretarias Municipais, deste município; VALOR TOTAL: R$
70.984,00 (setenta mil e novecentos e oitenta e quatro reais); REC. ORÇ.:
0204000/2014/3390300000/0100/0205000/2019/3390300000/0100/0206002/2031/
3390300000/0100/0207000/2034/3390300000/0100; DATA DE ASSINATURA: 26 de
novembro de 2021; Laercio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 126/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: GGS
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME; CNPJ nº: 03.230.915/0001-81; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de uniformes profissionais e
esportivos personalizados, bem como peças diversas para as Secretarias Municipais, deste
município; VALOR TOTAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais); REC.
ORÇ.:0204000/2014/3390300000/0100/0205000/2019/3390300000/0100/0206002/2031/
3390300000/0100/0207000/2034/3390300000/0100; DATA DE ASSINATURA: 26 de
novembro de 2021; Laercio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 122/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Assistência Social - CONTRATADA: CI ALVES BARRETO - ME; CNPJ nº:
07.230.563/0001-15; OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de
uniformes profissionais, para manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste município; VALOR TOTAL: R$ 58.322,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e
dois reais); REC. ORÇ.: 0209001/2072-2074-2075-2082/3390300000/0100-0129; DATA DE
ASSINATURA: 26 de novembro de 2021; HERIKSON FERNANDO OLIVEIRA NOVAIS -
Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 349/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: CI ALVES BARRETO - ME; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para aquisição de uniformes profissionais para a Secretaria
Municipal de Saúde, deste município; VALOR TOTAL: R$ 151.172,00 (cento e cinquenta e
um mil e cento e setenta e dois reais); REC. ORÇ.: 0208001/2057-2058-2059-2060-2063-
2064-2066-2067-2068-2069-2101/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 26
de novembro de 2021; Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 350/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de uniformes profissionais
para a Secretaria Municipal de Saúde, deste município; VALOR TOTAL: R$ 104.450,00
(cento e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais); REC. ORÇ.: 0208001/2057-2058-
2059-2060-2063-2064-2066-2067-2068-2069-2101/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE
ASSINATURA: 26 de novembro de 2021; Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo nº 003 do Contrato nº 158/2019 - Processo Administrativo nº
022/2019 - Pregão Presencial nº 006/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através
do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: Maria Diva De Souza De Ibotirama - Me;
OBJETO: Aditar o Contrato nº 158/2019. Objetivando fazer acréscimo de até 25% (vinte e
cinco por cento) nos itens contratados. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante, Prefeito Municipal:
Laercio Silva de Santana, e pela Sócia Administradora: Maria Diva de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/21

Dia 16/12/21 às 9h. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo diesel,
gasolina, álcool, aditivos e lubrificantes. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/21

Dia 16/12/21 às 15h. Objeto: fornecimento de combustíveis na cidade de Feira
de Santana ou Salvador: óleo diesel, gasolina, álcool. Menor preço por lote. Edital:
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix,
74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 2 de dezembro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS56/2021

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de

informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por um

período de 12 (doze) meses. TIPO: Menor preço global. ABERTURA: 16 de dezembro de

2021. HORÁRIO: 09h: 30: LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e

Informação no endereço Centro Integrado Administrativo-CIA, Rua Zulmira Silvany, s/nº

(Feira Nova), sala de licitações e contratos.

Itaberaba/Bahia, 2 de dezembro de 2021.

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura de processo de
licitação, modalidade Convite, n°. 0001-2021, critério de julgamento: menor preço, regime
de empreitada por preço unitário, visando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia através da pavimentação com microrrevestimento
asfáltico em vias urbanas do de Itabuna-BA e conforme as especificações detalhadas no
instrumento convocatório e anexos; valor total estimado de R$ 329.954,84 (trezentos e
vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos);
sessão 13/12/2021, às 09:00h. Edital disponível no seguinte endereço:
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou na sede desta Prefeitura. Informações
(73) 3214-1469 ou itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, 2 de dezembro de 2021.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 0051-2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0051-
2021 com objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA SINALIZAÇÃO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. Recebimento das Propostas
até 16/12/2021 às 10:00 horas; Abertura das Propostas: 16/12/2021 às 10:00 horas; Início
da sessão de Disputa de Preços: 16/12/2021 às 11:00 horas. O Edital poderá ser adquirido
através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações através do e-
mail itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 2 de dezembro de 2021.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2021-BB- ID 911816

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-047/2021 -objeto:
Aquisição de veículo tipo (pick -up) zero km,:.Sessão pública:15/12/2021-às09:00h.
Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-
e.com.br.

Itagi - BA, 2 de dezembro de 2021
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Urnas Funerárias e Serviços de Translado para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social desta Municipalidade, no exercício 2022. Início de acolhimento das
propostas: 06/12/2021, às 8h00min até às 07:h59mim do dia 15/12/2021. Abertura das
propostas: 15/12/2021, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 15/12/2021 às
8h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 69/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de emissão de passagens rodoviárias
nacionais, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de
passagens terrestres intermunicipais, interestaduais e nacional, com objetivo de atender às
demandas das secretarias desta municipalidade. Início de acolhimento das propostas:
06/12/2021, às 8h00min até às 07:h59mim do dia 15/12/2021. Abertura das propostas:
15/12/2021, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 15/12/2021 às
8h30min.Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 2 de dezembro de 2021
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 055/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, UNIVERSITARIO
E EVENTUAL, AFIM ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITANAGRA -BA,
sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 14/12/2021, na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466,
Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3453-2158 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Os interessados poderão acessar o link
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra - BA, 1º de dezembro de 2021.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro


		2021-12-03T09:06:47-0300




